

30 « 06 » 2023 թ.

ք. Երևան

Երևանի քաղաքապետարանը, ի դեմս աշխատակազմի գնումների վարչության պետի ժամանակավոր պաշտոնակատար Վ.Պապիկյանի, որը գործում է Երևանի քաղաքապետի 14.11.2018 թվականի թիվ 3407-Ա որոշման հիման վրա (այսուհետև՝ Պատվիրատու), մի կողմից, և ԲԻԴԵՔ ՍՊԸ-ն, ի դեմս Ընկերության տնօրեն Գ.Ավետիսյանի, որը գործում է Ընկերության կանոնադրության հիման վրա (այսուհետև՝ Կատարող), մյուս կողմից, կնքեցին սույն պայմանագիրը հետևյալի մասին:

1. ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԻ ԱՌԱՐԿԱՆ

1.1 Կապալառուն պարտավորվում է սույն պայմանագրով սահմանված կարգով, նախատեսված ծավալներով, ձևով և ժամկետներում կատարել սույն պայմանագրի (այսուհետև՝ պայմանագիր) N 1 Հավելվածով սահմանված ծավալաթերթ-նախահաշվով նախատեսված **Երևան քաղաքի Արաբկիր վարչական շրջանի հ.23 մանկապարտեզի բակի բարեկարգման** աշխատանքները (այսուհետև՝ աշխատանք), իսկ Պատվիրատուն պարտավորվում է ընդունել կատարված աշխատանքը և վարձատրել դրա համար:

1.2 Պայմանագրով նախատեսված աշխատանքները կատարվում են ՀՀ օրենսդրությամբ սահմանված ստանդարտներին, շինարարական նորմերին և կանոններին, աշխատանքի նախագծին, ինչպես նաև պայմանագրի անբաժանելի մասը կազմող աշխատանքի ծավալաթերթ-նախահաշվին համապատասխան:

1.3 Պայմանագրով նախատեսված աշխատանքները սկսվում են պայմանագիրն ուժի մեջ մտնելուց հետո և կատարման ժամկետը սահմանվում է՝ Համաձայն հավելված 2:

2. ԿԱՊԱԼԱՌՈՒԻ ՄԻՋՈՑՆԵՐՈՎ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԸ ԿԱՏԱՐԵԼԸ

2.1 Աշխատանքը կատարվում է Կապալառուի ուժերով, նյութերով և միջոցներով:

2.2 Կապալառուն պատասխանատվություն է կրում իր տրամադրած նյութերի և սարքավորումների որակի համար:

3. ԿՈՂՄԵՐԻ ԻՐԱՎՈՒՆՔՆԵՐԸ ԵՎ ՊԱՐՏԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

3.1. Պատվիրատուն իրավունք ունի՝

3.1.1 Ցանկացած ժամանակ ստուգել Կապալառուի իրականացրած աշխատանքի ընթացքը և որակը՝ առանց միջամտելու վերջինիս գործունեությանը:

3.1.2 Կապալառուի կողմից պայմանագրի 1.3 կետում նշված ժամկետի (ներառյալ օրացուցային գրաֆիկի) խախտման դեպքում իր հայեցողությամբ սահմանել աշխատանքի կատարման նոր ժամկետ և պահանջել Կապալառուից վճարելու պայմանագրի 6.2 կետով նախատեսված տույժը:

3.1.3 Չընդունել աշխատանքի արդյունքը՝ ՀՀ օրենսդրությամբ սահմանված դրույթներին, պայմանագրի 1.2 կետով նախատեսված փաստաթղթերի պահանջներին չհամապատասխանելու դեպքում՝ իր հայեցողությամբ սահմանելով թերությունների անհատույց վերացման ողջամիտ ժամկետ և պահանջել Կապալառուից վճարելու պայմանագրի 6.2 կետով նախատեսված տույժը, ինչպես նաև 6.3 կետով նախատեսված տուգանքը:

3.1.4 Միակողմանի լուծել պայմանագիրը և պահանջել հատուցելու իրեն պատճառված վնասները, եթե.

ա) Կապալառուն ժամանակին չի սկսում աշխատանքի կատարումը կամ աշխատանքը կատարում է այնքան դանդաղ, որ դրա ժամանակին ավարտը դառնում է ակնհայտ անհնար,

բ) Կապալառուն խախտել է պայմանագրի 1.3 կետում նախատեսված ժամկետը (ներառյալ օրացուցային գրաֆիկը),

գ) Կապալառուի կողմից կատարված աշխատանքը չի համապատասխանում նախագծանախահաշվային փաստաթղթերով սահմանված պահանջներին,

դ) Կապալառուի կողմից խախտվել են պայմանագրի 3.1.3 կետով նախատեսված հիմքերով աշխատանքի թերությունների անհատույց վերացման ողջամիտ ժամկետները:

3.1.5 Աշխատանքի արդյունքի թերությունների հետ կապված պահանջներ ներկայացնել երաշխիքային ժամկետում:

3.1.6 Լիազորել այլ անձի՝ աշխատանքի իրականացման նկատմամբ տեխնիկական հսկողություն իրականացնելու նպատակով:

3.1.7 Մինչև Պատվիրատուի կողմից Կապալառուի կատարած աշխատանքի արդյունքն ընդունելը, պահանջել իրեն հանձնելու անավարտ աշխատանքի արդյունքը՝ պայմանագիրն օրենքով կամ պայմանագրով նախատեսված հիմքերով դադարեցնելու դեպքում:

4. ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՀԱՆՁՆՄԱՆ ԵՎ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՐԳԸ

4.1 Կատարված աշխատանքը ընդունվում է Պատվիրատուի և Կապալառուի միջև հանձնման-ընդունման արձանագրության ստորագրմամբ: Աշխատանքը Պատվիրատուին հանձնելու փաստը ֆիքսվում է Պատվիրատուի և Կապալառուի միջև երկկողմ հաստատված փաստաթղթով՝ նշելով փաստաթղթի կազմման ամսաթիվը:

Մինչև պայմանագրով աշխատանքի կատարման համար նախատեսված օրը ներառյալ Կապալառուն Պատվիրատուին է տրամադրում իր կողմից ստորագրված՝ աշխատանքը Պատվիրատուին հանձնելու փաստը ֆիքսող փաստաթուղթը (հավելված N 4.1), իսկ էլեկտրոնային գնումների armeps համակարգի միջոցով (գործողության իրականացման ձեռնարկը տեղադրված է www.procurement.am հասցեով գործող կայքի «էլեկտրոնային գնումներ» բաժնում)՝ նաև հանձնման-ընդունման արձանագրությունը (հավելված N 4): Ընդ որում Կապալառուն հանձնման-ընդունման արձանագրությունը չի կնքում, հաստատում է էլեկտրոնային ստորագրությամբ՝ լրացնելով միայն այն սյունակները, որոնք վերաբերում են իր տվյալներին (լրացման կարգը տեղադրված է www.procurement.am հասցեով գործող կայքի «Օրենսդրություն» բաժնի «Ֆինանսների նախարարի հրամաններ» ենթաբաժնում):

4.2 Եթե կատարված աշխատանքը համապատասխանում է պայմանագրի պայմաններին, Պատվիրատուն պայմանագրի 4.1 կետում նշված փաստաթղթերը ստանալու օրվան հաջորդող աշխատանքային օրվանից հաշված 15 աշխատանքային օրվա ընթացքում ստորագրում և էլեկտրոնային գնումների armeps համակարգի միջոցով Կապալառուին է տրամադրում իր կողմից ստորագրված հանձնման-ընդունման արձանագրությունը և դրա ստորագրման համար հիմք հանդիսացած դրական եզրակացությունը:

4.3 Եթե կատարված աշխատանքը կամ դրա մի մասը չի համապատասխանում պայմանագրի պայմաններին, ապա Պատվիրատուն չի ստորագրում հանձնման-ընդունման արձանագրությունը և պայմանագրի 4.2 կետում նշված ժամկետում էլեկտրոնային գնումների armeps համակարգի միջոցով Կապալառուին հետ է վերադարձնում հանձնման-ընդունման արձանագրությունը և դրա չստորագրման համար հիմք հանդիսացած բացասական եզրակացությունը: Սույն կետի կիրառման դեպքում Պատվիրատուն ձեռնարկում է նման իրավիճակի համար պայմանագրով նախատեսված միջոցները և Կապալառուի նկատմամբ կիրառում է պայմանագրով նախատեսված պատասխանատվության միջոցներ:

4.4 Եթե պայմանագրի 4.2 կետով սահմանված ժամկետում Պատվիրատուն չի ընդունում կատարված աշխատանքը կամ չի մերժում դրա ընդունումը, ապա կատարված աշխատանքը համարվում է ընդունված և պայմանագրի 4.2 կետով սահմանված վերջնաժամկետին հաջորդող աշխատանքային օրը Պատվիրատուն էլեկտրոնային գնումների համակարգի միջոցով Կապալառուին է տրամադրում իր կողմից ստորագրված հանձնման-ընդունման արձանագրությունը:

4.5 Աշխատանքի կամ պայմանագրի օրացուցային գրաֆիկով նախատեսված առանձին տեսակի աշխատանքների, փուլերի և ծավալների արդյունքները նախագծանախահաշվային փաստաթղթերին չհամապատասխանելու դեպքում կողմերը կազմում են երկկողմ ակտ՝ թվարկելով թերությունների վերացման համար պահանջվող՝ կատարման ենթակա լրացուցիչ աշխատանքները և ժամկետները: Կապալառուն պարտավոր է պայմանագրային գնի սահմաններում, առանց լրացուցիչ վճարի, կատարել անհրաժեշտ աշխատանքներ:

4.6 Աշխատանքն ընդունելիս կիրառվում են նաև հետևյալ պայմանները՝

1) Կապալառուի կողմից շինարարության ավարտի մասին տեղեկություն ստանալուց հետո Պատվիրատուի ղեկավարը ձեռնարկում է միջոցներ Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշմամբ սահմանված հանձնաժողով ձևավորելու և կատարված աշխատանքներն ընդունելու համար:

2) պայմանագրի կատարման արդյունքը համարվում է ամբողջությամբ ընդունված պետական կառավարման մարմնի ղեկավարի՝ Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշմամբ սահմանված կարգով ձևավորված հանձնաժողովի (այսուհետ՝ ընդունող հանձնաժողով) կողմից կատարված աշխատանքներն ընդունվելու դեպքում:

3) մինչև ավարտված շինարարական օբյեկտի ընդունումը՝ Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 թվականի մարտի 9-ի N 596-Ն որոշման համապատասխան ստեղծված հանձնաժողովը Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված կարգով փաստագրում է ավարտված շինարարության օբյեկտը և կազմում օբյեկտը շահագործման ընդունող հանձնաժողովի ակտ:

4) սույն կետի 3-րդ ենթակետում նշված ակտը սահմանված կարգով ստանալուց հետո պատասխանատու ստորաբաժանումն ստուգում է ավարտված շինարարական օբյեկտի (կատարված աշխատանքների) համապատասխանությունը պայմանագրի պահանջներին և, եթե կատարված աշխատանքը՝

ա. համապատասխանում է պայմանագրի պայմաններին, ապա ստորագրվում է պայմանագրի կատարման արդյունքն ընդունելու մասին հանձնման-ընդունման ավարտական արձանագրություն,

բ. չի համապատասխանում պայմանագրի պայմաններին, ապա արձանագրություն չի ստորագրվում:

5) մինչև սույն կետով նախատեսված պայմանագրի կատարման արդյունքն ընդունելու մասին հանձնման-ընդունման ավարտական արձանագրությունն ստորագրելը՝ Պատվիրատուն չի վճարում կապիտալ շինարարության համար կատարված աշխատանքների ընդհանուր գումարի հինգ տոկոսը, իսկ տարածամկետ վճարելու դեպքում՝ վերջին վճարման գումարը, որը չի կարող պակաս լինել կապիտալ շինարարության համար կատարված աշխատանքների ընդհանուր գումարի հինգ տոկոսից:

5. ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ԳԻՆԸ ԵՎ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆԸ

5.1 Սույն պայմանագրի ընդհանուր գինը կազմում է 120 072 542 (մեկ հարյուր քսան միլիոն յոթանասուններկու հազար հինգ հարյուր քառասուններկու) ՀՀ դրամ, ներառյալ ԱԱՀ-ն: Գինը ներառում է Կապալառուի կողմից իրականացվող բոլոր ծախսերը:

5.2 Աշխատանքի գինը կայուն է և Կապալառուն իրավունք չունի պահանջել ավելացնելու, իսկ Պատվիրատուն նվազեցնելու այդ գինը:

5.3 Պատվիրատուն վճարում է աշխատանքի կամ պայմանագրի օրացուցային գրաֆիկով նախատեսված՝ առանձին տեսակի աշխատանքների, փուլերի և ծավալների՝ պայմանագրի 4-րդ բաժնով նախատեսված կարգով ընդունելու դեպքում Հայաստանի Հանրապետության դրամով անկանխիկ՝ դրամական միջոցները Կապալառուի հաշվարկային հաշվին փոխանցելու միջոցով: Դրամական միջոցների փոխանցումը կատարվում է հանձնման-ընդունման արձանագրության հիման վրա՝ պայմանագրի վճարման ժամանակացույցով (հավելված N 3) նախատեսված ամիսներին, բայց ոչ ուշ, քան մինչև տվյալ տարվա դեկտեմբերի 25-ը:

Ընդ որում վճարում կատարելու նպատակով հանձնման-ընդունման արձանագրությունն ստորագրվելու օրվանից հետո 3 աշխատանքային օրվա ընթացքում պատվիրատուն վճարման հանձնարարագիրը և հանձնման-ընդունման արձանագրության պատճենը մուտքագրում է լիազորված մարմնի գանձապետական համակարգ, իսկ սահմանված կարգի համաձայն ներկայացված փաստաթղթերի հիման վրա լիազորված մարմինը տվյալ վճարումը կատարում է հանձնման-ընդունման արձանագրությունը գանձապետական համակարգ մուտքագրված լինելու դեպքում՝ սույն պայմանագրի վճարման ժամանակացույցով սահմանված ժամկետներում, հինգ աշխատանքային օրվա ընթացքում:

6. ԿՈՂՄԵՐԻ ՊԱՏԱՍԽԱՆԱՏՎՈՒԹՅՈՒՆԸ

6.1 Կապալառուն պատասխանատվություն է կրում Աշխատանքի որակի և սույն պայմանագրի 1.3 կետով (ներառյալ օրացուցային գրաֆիկը) նախատեսված ժամկետի պահպանման համար:

6.2 Սույն պայմանագրով նախատեսված Աշխատանքի կատարման ժամկետը խախտելու դեպքում Կապալառուից յուրաքանչյուր ուշացված աշխատանքային օրվա համար գանձվում է տույժ՝ կատարման ենթակա, սակայն չկատարված Աշխատանքի գնի 0,05 (զրո ամբողջ հինգ հարյուրերորդական) տոկոսի չափով:

6.3 Պայմանագրի 3.1.3 կետով նախատեսված հիմքերով Պատվիրատուի կողմից աշխատանքը չընդունվելու, ինչպես նաև 3.1.4 կետով նախատեսված կարգով պայմանագիրը լուծելու դեպքում Կապալառուից գանձվում է տուգանք՝ պայմանագրի 5.1 կետում նախատեսված գումարի 0,5 (զրո ամբողջ հինգ տասներորդական) տոկոսի չափով: Ընդ որում տուգանքը հաշվարկվում է նաև աշխատանքի արդյունքը սույն պայմանագրով սահմանված ժամկետում կատարելու, սակայն պատվիրատուի կողմից այդ չընդունվելու դեպքում:

6.4 Պայմանագրի 6.2 և 6.3 կետերով նախատեսված տույժը և տուգանքը հաշվարկվում և հաշվանցվում են Կապալառուին վճարվող գումարների հետ:

6.5 Պատվիրատուի կողմից պայմանագրի 5.3 կետով նախատեսված ժամկետների խախտման համար Պատվիրատուի նկատմամբ յուրաքանչյուր ուշացված աշխատանքային օրվա համար հաշվարկվում է տույժ՝ վճարման ենթակա, սակայն չվճարված գումարի 0,05 (զրո ամբողջ հինգ հարյուրերորդական) տոկոսի չափով:

6.5.1 Սույն պայմանագրով նախատեսված աշխատանքների կատարման ողջ ընթացքում քաղաքաշինական նորմատիվատեխնիկական և հաստատված նախագծանախահաշվային փաստաթղթերով սահմանված պահանջների, այդ թվում շինարարական հրապարակի պատշաճ կազմակերպման, կահավորման, տեխնիկական անվտանգության, սանիտարահիգիենիկ և բնապահպանական (այդ թվում կլիմայի փոփոխության հետ հարմարվողականության միջոցառումների) նորմերի չպահպանման յուրաքանչյուր

արձանագրված դեպքի համար Կապալառուի նկատմամբ կիրառվում է պատասխանատվության հետևյալ միջոցները.

N	Խախտումը	Պատասխանատվությունը
1	Շինարարական հրապարակի պատշաճ կազմակերպումը, կահավորումը չկատարել	Տուգանք – պայմանագրային գնի 0.5% չափով
2	Տեխնիկական անվտանգության նորմերի չպահպանելը	Տուգանք – պայմանագրային գնի 0.5% չափով
3	Սանիտարահիգիենիկ և բնապահպանական նորմերի չպահպանելը	Տուգանք – պայմանագրային գնի 0.5% չափով
4	Շինարարների համազգեստի վրա՝ շինարարություն իրականացնող կազմակերպության տարբերանշանի բացակայություն	Տուգանք – պայմանագրային գնի 0.5% չափով
5	Համաձայն Քաղաքաշինության կոմիտեի կողմից սահմանված նորմերի տեսաձայնագրման սարքերի բացակայություն	Տուգանք – պայմանագրային գնի 10% չափով Երկրորդ անգամ կրկնելու դեպքում՝ պայմանագրի խզում

6.6 Պայմանագրով չնախատեսված դեպքերում կողմերն իրենց պարտավորությունները չկատարելու կամ ոչ պատշաճ կատարելու համար պատասխանատվություն են կրում ՀՀ օրենսդրությամբ սահմանված կարգով:

6.7 Տույժերի և (կամ) տուգանքների վճարումը կողմերին չի ազատում իրենց պայմանագրային պարտավորությունները կատարելուց:

7. ԱՆՀԱՂԹԱՀԱՐԵԼԻ ՈՒԺԻ ԱԶԴԵՑՈՒԹՅՈՒՆԸ (\$ՈՐՍ-ՄԱԺՈՐ)

Սույն պայմանագրով պարտավորություններն ամբողջությամբ կամ մասնակիորեն չկատարելու համար կողմերն ազատվում են պատասխանատվությունից, եթե դա եղել է անհաղթահարելի ուժի ազդեցության հետևանքով, որը ծագել է սույն պայմանագիրը կնքելուց հետո, և որը կողմերը չէին կարող կանխատեսել կամ կանխարգելել: Այդպիսի իրավիճակներ են երկրաշարժը, ջրհեղեղը, հրդեհը, պատերազմը, ռազմական և արտակարգ դրություն հայտարարելը, քաղաքական հուզումները, գործադուլները, հաղորդակցության միջոցների աշխատանքի դադարեցումը, պետական մարմինների ակտերը և այլն, որոնք անհնարին են դարձնում սույն պայմանագրով պարտավորությունների կատարումը: Եթե արտակարգ ուժի ազդեցությունը շարունակվում է 3 (երեք) ամսից ավելի, ապա կողմերից յուրաքանչյուրն իրավունք ունի լուծել պայմանագիրը՝ այդ մասին նախապես տեղյակ պահելով մյուս կողմին:

8. ԱՅԼ ՊԱՅՄԱՆՆԵՐ

8.1 Պայմանագիրն ուժի մեջ է մտնում Կողմերի ստորագրման պահից և գործում է մինչև կողմերի պայմանագրով ստանձնած պարտավորությունների ողջ ծավալով կատարումը:

8.2 Պայմանագրից ծագած՝ կողմի վճարային պարտավորությունը չի կարող դադարել այլ պայմանագրից ծագած՝ հակընդդեմ պարտավորության հաշվանցով, առանց կողմերի գրավոր և կնիքով հաստատված համաձայնության: Պայմանագրից ծագած պահանջի իրավունքը չի կարող փոխանցվել այլ անձի, առանց պարտապան կողմի գրավոր համաձայնության:

8.3 Այն դեպքում, երբ օրենքով նախատեսված կարգով օրենքի պահանջների կատարման նկատմամբ հսկողության կամ վերահսկողության կամ բողոքների քննության արդյունքում արձանագրվում է, որ գնման գործընթացում, մինչև պայմանագրի կնքումը, Կապալառուն ներկայացրել է կեղծ փաստաթղթեր (տեղեկություններ և տվյալներ), կամ վերջինիս ընտրված մասնակից ճանաչելու մասին որոշումը չի համապատասխանում Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությանը, ապա այդ հիմքերն ի հայտ գալուց հետո Պատվիրատուն միակողմանիորեն լուծում է պայմանագիրը, եթե արձանագրված խախտումները մինչև պայմանագրի կնքումը հայտնի լինելու դեպքում գնումների մասին Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրության համաձայն հիմք կհանդիսանային պայմանագիրը չկնքելու համար: Ընդ որում, Պատվիրատուն չի կրում պայմանագրի միակողմանի լուծման հետևանքով Կապալառուի համար առաջացող վնասների կամ բաց թողնված օգուտի ռիսկը, իսկ վերջինս պարտավոր է Հայաստանի Հանրապետության օրենքով սահմանված

կարգով փոխհատուցել իր մեղքով Պատվիրատուի կրած վնասներն այն ծավալով, որի մասով պայմանագիրը լուծվել է:

8.4 Պայմանագրի հետ կապված վեճերը ենթակա են քննության Հայաստանի Հանրապետության դատարաններում:

8.5 Պայմանագրում փոփոխություններ և լրացումներ կարող են կատարվել միայն Կողմերի փոխադարձ համաձայնությամբ՝ համաձայնագիր կնքելու միջոցով, որը կհանդիսանա պայմանագրի անբաժանելի մասը:

Արգելվում է պայմանագրում, իսկ եթե պայմանագրի գինը գործոնային է, ապա նաև այդ պայմանագրին կից հաջորդող յուրաքանչյուր տարիներին կնքված համաձայնագրում կատարել այնպիսի փոփոխություններ, որոնք հանգեցնում են գնվող աշխատանքի ծավալների կամ ձեռք բերվող աշխատանքի միավորի գնի կամ պայմանագրի գնի արհեստական փոփոխման:

Պայմանագրի կողմերից անկախ գործոնների ազդեցությամբ պայմանագրի փոփոխման յուրաքանչյուր դեպք սահմանում է Հայաստանի Հանրապետության կառավարությունը:

8.6 Եթե պայմանագիրն իրականացվում է ենթակապալի պայմանագիր կնքելու միջոցով.

1) Կապալառուն պատասխանատվություն է կրում ենթակապալառուի պարտավորությունների չկատարման կամ ոչ պատշաճ կատարման համար.

8.8 Աշխատանքի կատարման ժամկետը կարող է երկարաձգվել մինչև պայմանագրով այդ ժամկետը լրանալը՝ Կապալառուի առաջարկության առկայության դեպքում՝ պայմանով, որ Պատվիրատուի մոտ չի վերացել աշխատանքի օգտագործման պահանջը, իսկ Կապալառուի առաջարկությունը ներկայացվել է ոչ ուշ, քան պայմանագրով ի սկզբանե աշխատանքների կատարման համար սահմանված ժամկետը լրանալուց առնվազն 7 օրացուցային օր առաջ: Ընդ որում սույն կետով սահմանված դեպքում աշխատանքի կատարման ժամկետը կարող է երկարաձգվել մեկ անգամ մինչև 30 օրացուցային օրով, բայց ոչ ավել քան պայմանագրով սահմանված ժամկետն է:

8.9 Պայմանագրի պատշաճ կատարման պայմաններում կողմերի (Կապալառու կամ Պատվիրատու) օգուտները (խնայողություններ) կամ կրած վնասները տվյալ կողմի օգուտը կամ կրած վնասն են:

Պայմանագրի կողմերի՝ երրորդ անձանց նկատմամբ պարտավորությունները՝ ներառյալ պայմանագրի կատարման շրջանակում Կապալառուի կնքած այլ գործարքները և դրանցից բխող պարտավորությունները, դուրս են պայմանագրի կարգավորման դաշտից և չեն կարող ազդել պայմանագրի կատարման արդյունքն ընդունելու վրա: Այդ գործարքների և դրանցից բխող պարտավորությունների կատարման հետ կապված հարաբերությունները կարգավորվում են այդ գործարքների հետ կապված հարաբերությունները կարգավորող նորմերով, և դրանց համար պատասխանատու է Կապալառուն:

8.10 Պայմանագիրը չի կարող փոփոխվել կողմերի պարտավորությունների մասնակի չկատարման հետևանքով կամ ամբողջությամբ լուծվել կողմերի փոխադարձ համաձայնությամբ՝ բացառությամբ՝ Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված կարգով աշխատանքի կատարման համար անհրաժեշտ ֆինանսական հատկացումների նվազեցման դեպքերի: Ընդ որում, պայմանագրի կողմերի՝ պարտավորությունների մասնակի չկատարման կամ ամբողջությամբ լուծման կողմերի փոխադարձ համաձայնությունն անհրաժեշտ է ձեռք բերել նախքան Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված կարգով աշխատանքի կատարման համար անհրաժեշտ ֆինանսական հատկացումների նվազեցումը:

8.11 Կապալառուի կողմից ստանձնած պարտավորությունները չկատարելու կամ ոչ պատշաճ կատարելու հիմքով պայմանագիրն ամբողջությամբ կամ մասնակի միակողմանի լուծելու մասին ծանուցումը Պատվիրատուն հրապարակում է www.procurement.am հասցեով գործող ինտերնետային կայքի «Պայմանագրերը միակողմանի լուծելու մասին ծանուցումներ» բաժնում՝ նշելով հրապարակման ամսաթիվը: Կապալառուն, պայմանագիրը միակողմանի լուծելու վերաբերյալ, համարվում է պատշաճ ծանուցված՝ ծանուցումը, սույն կետով սահմանված հրապարակվելուն հաջորդող օրվանից: Պայմանագիրն ամբողջությամբ կամ մասնակի միակողմանի լուծելու մասին ծանուցումը տեղեկագրում հրապարակվելու օրը Պատվիրատուն այն ուղարկվում է նաև Կապալառուի էլեկտրոնային փոստին:

8.12 Սույն պայմանագրի կապակցությամբ ծագած վեճերը լուծվում են բանակցությունների միջոցով: Համաձայնություն ձեռք չբերելու դեպքում վեճերը լուծվում են դատական կարգով:

8.13 Սույն պայմանագիրը կազմված է 22 էջից, կնքվում է երկու օրինակից, որոնք ունեն հավասարազոր իրավաբանական ուժ, յուրաքանչյուր կողմին տրվում է մեկական օրինակ: Սույն պայմանագրի N 1, N 2, N 3, N 4 և N 4.1 հավելվածները, համարվում են պայմանագրի անբաժանելի մասը:

8.14 Սույն պայմանագրով նախատեսված Պատվիրատուի իրավունքներն ու պարտականությունները իրականացնում **Երևանի քաղաքապետարանի աշխատակազմի շինարարության և բարեկարգման վարչությունը:**

8.15 Պայմանագրով նախատեսված աշխատանքների կատարումն իրականացվում է այդ նպատակով ֆինանսական միջոցների առկայության և դրա հիման վրա կողմերի միջև համապատասխան համաձայնագրի կնքման միջոցով: Պայմանագիրը լուծվում է, եթե այն կնքելու օրվան հաջորդող վեց ամսվա ընթացքում այդ նպատակով պայմանագրի կատարման համար ֆինանսական միջոցներ չեն նախատեսվում: Ընդ որում յուրաքանչյուր հաջորդ համաձայնագիրը կնքելու համար ֆինանսական միջոցների նախատեսման համար սույն կետով տրված վեցամսյա ժամանակահատվածի հաշվարկը սկսվում նախորդ համաձայնագրով սահմանված աշխատանքի կատարման արդյունքը ողջ ծավալով պատվիրատուի կողմից ընդունվելու օրվանից: Եթե պայմանագրի կատարման համար հատկացված ֆինանսական միջոցների չափը գերազանցում է գնումների բազային միավորի քանիհինգապատիկը, ապա Պատվիրատուի կողմից համաձայնագիր կկնքվի, եթե Կապալառուի կողմից տուժանքի ձևով ներկայացված որակավորման և պայմանագրի ապահովումները փոխարինվում են երաշխիքով կամ կանխիկ փողով՝ հաշվի առնելով ՀՀ կառավարության 2017 թվականի մայիսի 4-ի N 526-Ն որոշման N 1 հավելվածի 32-րդ կետի 1-ին ենթակետի «գ» և 17-րդ ենթակետի «բ» պարբերությունների պահանջները: Ընդ որում, Կապալառուն համաձայնագիրը կնքում, իսկ տուժանքի ձևով ներկայացված որակավորման և պայմանագրի ապահովումների փոխարինման դեպքում նաև նոր ապահովումները Պատվիրատուին ներկայացնում է համաձայնագիր կնքելու ծանուցումը ստանալու օրվանից տասնհինգ աշխատանքային օրվա ընթացքում: Հակառակ դեպքում պայմանագիրը Պատվիրատուի կողմից միակողմանիորեն լուծվում է:

9. ԿՈՂՄԵՐԻ ՀԱՍՑԵՆԵՐԸ, ԲԱՆԿԱՅԻՆ ՎԱՎԵՐԱՊԱՅՄԱՆՆԵՐԸ ԵՎ ՍՏՈՐԱԳՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

ՊԱՏՎԻՐԱՏՈՒ

Երևանի քաղաքապետարան
ք. Երևան, Արգիշտիի փ. 1
ՀՎՀՀ 02593108

ԿԱՊԱԼԱՌՈՒ

«ԲԻԴԵԹ» ՍՊԸ
Իրավ. հասցե՝ ք.Երևան, Նեկրասով 86
Գործ.՝ ք.Երևան, Սասունցի Դավիթ 87ա
«Ամերիաբանկ» ՓԲԸ
Հ/Հ 15700 15 55 99 20 100
ՀՎՀՀ 00450801

Վ. Պապիկյան

(ստորագրություն)



Գ. Ավետիսյան

(ստորագրություն)



ԾԱՎԱԼԱԹԵՐԹ-ՆԱԽԱՀԱՇԻՎ*
 Երևան քաղաքի Արաբկիր վարչական շրջանի հ.23 մանկապարտեզի բակի բարեկարգման
 աշխատանքներ

NN	ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ	ՉԱՓՄԱՆ ՄԻԱՎՈՐԸ	ԾԱՎԱԼԸ	1 ՄԻԱՎՈՐԻ ԱՐՑԵՔԸ	ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԱՐՑԵՔԸ
1	3	4	5	6	7
ՔԱՆԴՄԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐ / ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ					
1	Տարածքում առկա աղբի /շին աղբի/ հավաքում, դուրս բերում տարածքից և բարձում ինքնաթափ մեքենայի վրա Сбор мусора /строительный мусор/ на территории, вывоз с территории и погрузка на самосвал	տ/т	98.0	2 250	220 500
2	Նույնի տեղափոխում մինչև 13կմ Вывоз до 13км	տ / т	98.0	2 700	264 600
3	Մետաղական ցանկապատի ապամոնտաժում և հանձնում պատվիրատուին Демонтаж металлического забора и доставка заказчику	գմ/մ	268.840	4 950	1 330 758
4	Մետաղական ցանկապատի հիմքերի քանդում Демонтаж фундамента металлического забора	մ3/մ3	64.5220	22 500	1 451 745
5	Մետաղական զրուցատաղավարի ապամոնտաժում Демонтаж металлической беседки	տ / т	7.40	108 000	799 200
6	Զրուցատաղավարների բետոնային մասերի քանդում /հարթակ, աստիճաններ և այլն/ Снос бетонных частей беседок (площадки, лестницы и т.д.)	մ3/մ3	39.020	22 500	877 950
7	Տարածքում առկա մետաղական տարրերի ապամոնտաժում, հանձնում պատվիրատուին /խաղասարքեր, ծածկոցներ, նստարաններ և այլն/ Сбор металлических элементов, имеющих в наличии на территории, доставка до заказчика/игровые устройства, пледы и т.д.	տ / т	7.850	108 000	847 800
8	Տարածքում առկա բետոնային մասերի քանդում /հիմք, հարթակ, աստիճաններ և այլն/ Снос бетонных частей беседок (цоколя, площадки, лестницы и т.д.)	մ3/մ3	64.580	22 500	1 453 050
9	Բետոնե սալահատակի քանդում Снос бетонного покрытия	մ2/մ2	487.0	720	350 640
10	Խաղասարքերի, մարզասարքերի ապամոնտաժում, հանձնում պատվիրատուին Разборка игрушек, спортивного инвентаря, доставка до заказчика	հատ / штук	6	9 000	54 000

11	Եզրաքարերի ապամոնտաժում բետոնե հիմքերի հետ միասին Демонтаж бордюров вместе с бетонным фундаментом	զմ/մ	572.00	900	514 800
12	Ասֆալտբետոնե շերտի քանդում Снос асфальтобетонного слоя	մ ³ / м ³	650.00	4 500	2 925 000
13	Խճային ծածկույթի քանդում РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ЩЕБЕНОЧНЫХ	մ ³ / м ³	97.50	630	61 425
14	Շին աղբի կուտակում, դուրս բերում տարածքից, բարձում ավտոբուսի կայանի և տեղափոխում Сбор строй мусора, вывоз из здания, погрузка на самосвалы и вывоз	տ / т	655.0390	4 500	2 947 676

Ընդամենը

14 099 144

տոկոսը ամբողջի համար

14.09

ՎԱՌՈՒՑՈՂԱԿԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐ / СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

1	Տարածքի մեքենայացված հարթեցում Механизированная планировка территории	մ ² /մ ²	3418.60	63	215 372
2	Տարածքի ձեռքով հարթեցում Выравнивание участка вручную	մ ² /մ ²	3418.60	270	923 022
3	Խճային նախաշերտի իրականացում 10սմ հաստության Выполнение гравийного слой толщиной 10 см	մ ³ /մ ³	83.6640	11 700	978 869
4	Բազալտե եզրաքարերի տեղադրում 300*150մմ չափերով, В15 դասի բետոնե հիմքով, առանց ծակոտիների Установка базальтовых бордюров размером 300*150мм, с бетонным основанием класса В15	զմ/մ	238.60	13 950	3 328 470
5	Բետոնե եզրաքարերի տեղադրում 200*80մմ չափերով, В15 դասի բետոնե հիմքով, առանց ծակոտիների Установка бордюров размером 200*80мм, с бетонным основанием класса В15	զմ/մ	359.00	4 050	1 453 950
6	Խճային հիմքի իրականացում 15սմ հաստության Реализация гравийного основания толщиной 15 см.	մ ² / м ²	34.50	1 755	60 548
7	Բիտումի լցարաշխում (4.12տ 1000մ ²) Распределение битумной заливки (4,12т 1000м ²)	տ/т	0.9480	216 000	204 768
8	Մանրահատիկ ասֆալտբետոնե ծածկույթի իրականացում - 5սմ Выполнение мелкозернистого асфальтобетонного покрытия - 5 см.	մ ² / м ²	230	4 860	1 117 800
9	Խճային նախաշերտի իրականացում 12սմ հաստության Выполнение гравийного слой толщиной 12 см	մ ³ /մ ³	141.60	11 700	1 656 720
10	Հարթեցնող շերտ չոր ցեմենտ ավազե շաղախով 40մմ, բետոնե ձևավոր սալերի տակ Выравнивающий слой на сухом цементно-песчаном растворе 40мм, под бетонные профилированные плиты	մ ³ /մ ³	47.20	13 500	637 200

11	Բետոննե ձևավոր սալիկների իրականացում 6սմ հաստությամբ, երկրորդ շերտը գունավոր Реализация бетонной фигурной плитки толщиной 6 см, второй слой окрашен	մ2 / м2	1180.00	6 750	7 965 000
12	Բնահողի մշակում ձեռքով հենապատի հիմքերի համար Копание ямы ручной для фундамента	մ3/м3	55.00	3 600	198 000
13	Խճային նախաշերտի իրականացում 12սմ հաստության Выполнение гравийного слой толщиной 12 см	մ3/м3	6.00	11 700	70 200
14	Բետոննե հենապատի կառուցում В20 դասի բետոնից Строительство бетонной подпорной стены из бетона класса В20	մ3/м3	22.50	72 000	1 620 000
15	Ամրան А-III Ø=12մմ Арматура А-III Ø=12мм	տ/т	0.89	333 000	296 370
16	Ամրան А-I Ø=8մմ Арматура А-I Ø=8мм	տ/т	0.066	369 000	24 354
17	Հենապատի երեսպատում բազալտե սալերով 30սմ հաստությամբ Облицовка лестниц и лестниц базальтовыми плитами толщиной 30 мм	մ2 / м2	15.0	22 500	337 500
18	Հենապատի երեսպատում բազալտե սալերով 50սմ հաստությամբ Облицовка лестниц и лестниц базальтовыми плитами толщиной 50 мм	մ2 / м2	17.50	25 200	441 000
19	Գրունտի մշակում էքսկավատորով, բարձելով ինքնաթափ ներկրման համար Обработка почвы отвалом	մ3	65.0	810	52 650
20	Գրունտի ներկրում 50կմ ից տարածքում քանդումից հետո առաջացած փոսալցման համար Транспортировка грунта 50 км	տ	65.0	14 400	936 000
21	Բուսահողի մշակում էքսկավատորով, բարձելով ինքնաթափ Обработка почвы отвалом	մ3	212.0	720	152 640
22	Բուսահողի տեղափոխում 50կմ Транспортировка пашни 50 км	տ	212.0	14 400	3 052 800
23	Բուսահողի փռում ձեռքով կանաչ տարածքներում /10սմ հաստ./ Запекание почвы вручную	մ2	2120.0	810	1 717 200
24	Նախապատրաստում սերմի ցանելու համար Подготовка к посеву семян	մ2	2120.0	360	763 200
25	Սերմի ցանում 1մ2 - 25գր Посев семян	մ2	212.00	360	76 320
26	Քարե շարվածքով պատերի վնասված քարերի ուղղում և լրացում Исправление и заполнение поврежденных камней в каменных стена	մ3/м3	1.20	36 000	43 200
27	Պատերի ցեմ/ավազային սվաղի իրականացում Выполнение цементно-песчаной штукатурки стен	մ2	177.00	1 980	350 460
Ընդամենը					28 673 612
տոկոսը անբողջի համար					28.66
ՄԵՏԱՂԱԿԱՆ ՑԱՆԿԱՊԱՏ/МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ ЗАБОР					
1	Բնահողի մշակումը 4 կարգի գրունտներում Обработка почвы на почвах 4 класса	մ3/м3	33.810	810	27 386
2	Խճային նախաշերտի իրականացում 12սմ հաստության Выполнение гравийного слой толщиной 12 см	մ3/м3	5.6350	11 700	65 930

Արմեն Լևոնյան

3	Բետոնն հիմքերի կառուցում B15 դասի բետոնից Строительство бетонной фундамент из бетона класса B15	մ3/մ3	14.3750	40 500	582 188
4	Բետոնն որմնախարսի կառուցում B15 դասի բետոնից Строительство бетонной цоколя из бетона класса B15	մ3/մ3	43.1250	45 000	1 940 625
5	Որմնախարսի երեսպատում բազալտ սալերով 30մմ հաստությամբ Облицовка лестниц и лестниц базальтовыми плитами толщиной 30 мм	մ2 / մ2	345.0	21 600	7 452 000
6	Որմնախարսի երեսպատում բազալտ սալերով 50մմ հաստությամբ Облицовка лестниц и лестниц базальтовыми плитами толщиной 50 мм	մ2 / մ2	103.500	23 400	2 421 900
7	Մետաղական ցանկապատի կառուցում և տեղադրում /ներառյալ դարպասները և դռնակները/ Строительство и установка металлического забора /в т.ч. ворот и дверей/	տ/տ	13.5940	135 000	1 835 190
8	Քառակուսի խողովակ 80*80*3մմ Квадратная труба 80*80*3 мм	զմ/մմ	345.00	3 222	1 111 590
9	Քառակուսի խողովակ 40*30*2մմ Квадратная труба 40*30*2 мм	զմ/մմ	1414.50	909	1 285 781
10	Քառակուսի խողովակ 25*25*2մմ Квадратная труба 25*25*2 мм	զմ/մմ	4140.0	648	2 682 720
11	Ծխնի Փետլա	կտ	12.0	2 700	32 400
12	Մետաղական ցանկապատի երկտակ յուղաներկում դարպասների և դռնակների հետ միասին Двухэтапная роспись маслом металлического забора вместе с воротами и дверьми	մ2/մ2	686.2050	1 080	741 101
13	Բնահողի ետլիցք բուլդոզերով Обратная засыпка грунта бульдозером	մ3/մ3	1380.0	90	124 200

Ընդամենը

20 303 010

տոկոսը ամբողջի համար

20.29

ԽԱՂԱՀՐԱՊԱՆՈՎ/ИГРОВОЙ ПЛОЩАДА

1	Խճային նախաշերտի իրականացում 12սմ հաստության Выполнение гравийного слой толщиной 12 см	մ3/մ3	26.4	11 700	308 880
2	ԵԲ նախաշերտի պատրաստում B15 դասի բետոնից 50մմ հաստությամբ	մ3/մ3	11	45 000	495 000
3	Ամրանային ցանցի տեղադրում Ф10 А500с Монтаж армирующей сетки Ф10 А500с	տ/տ	1.18	63 000	74 340
4	Ամրանային ցանցի Ф10 А500с 200*200մմ армирующей сетка Ф10 А500с 200*200мм	մ2/մ2	220	2 475	544 500
5	Ռետինե փշրանքներից միաձուլ ծածկույթ 25 մմ հաստությամբ, գունավոր Покрытие из резиновой крошки толщиной 25 мм, цветное	մ2/մ2	220	21 150	4 653 000

Ընդամենը

6 075 720

տոկոսը ամբողջի համար

6.07

ՋՐՈՒՑԱՏԱՆՈՎԱՐԻ ՏԵՂԱԴՐՈՒՄ 8 ՀԱՏ / УСТАНОВКА БЕСЕДКА 8 ШТ.

1	Խճային նախաշերտի իրականացում 10սմ հաստության Выполнение гравийного слой толщиной 10 см	մ3/մ3	17.2930	11 700	202 328
---	--	-------	---------	--------	---------

2	Բազալտե եզրաքարերի տեղադրում 300*150մմ չափերով, B15 դասի բետոնե հիմքով, առանց ծակոտիների Установка базальтовых бордюров размером 300*150мм, с бетонным основанием класса B15	զմ/մմ	112.0	13 950	1 562 400
3	Խճալին նախաշերտի իրականացում 12սմ հաստության Выполнение гравийного слой толщиной 12 см	մ3/մ3	11.520	11 700	134 784
4	Հարթեցնող շերտ չոր ցեմենտ ավազե շաղախով 40մմ, բետոնե ձևավոր սալերի տակВыравнивающий слой на сухом цементно-песчаном растворе 40мм, под бетонные профилированные плиты	մ3/մ3	3.840	13 500	51 840
5	Բետոնե ձևավոր սալիկների իրականացում 6սմ հաստությամբ, երկրորդ շերտը գունավորРеализация бетонной фигурной плитки толщиной 6 см, второй слой окрашен	մ2 / մ2	96.0	6 750	648 000
6	Նոր մանկական զրուցատաղավարների ձեռք բերում և տեղադրում, ներառյալ նստարանները, սեղանը, հողային և բետոնային աշխատանքները Закупка и установка новых беседок, включая земляные и бетонные работы	հատ / штук	8	1 845 000	14 760 000
Ընդամենը					17 359 352
տոկոսը ամբողջի համար					17.35
ԿՈՅՈՒՂՈՒ ԴԻՏԱՀՈՐԵՐԻ ՆԻՇԵՐԻ ՈՒՂՈՒՄ/ ИСПРАВЛЕНИЕ НИШ КАНАЛИЗАЦИОННЫХ ЛЮКОВ					
1	Կոյուղու դիտահորերի քանդում 1մ տրամագծով РАЗБОРКА КОЛОДЦЕВ КАНАЛИЗАЦИОННЫХ ДИАМЕТРОМ 1М	մ3/մ3	1.050	13 500	14 175
2	Կոյուղու դիտահորի տեղադրում 1մ տրամագծով կլոր հավաքովի օղակներով /միայն աշխատանքը/ УСТРОЙСТВО КОЛОДЦЕВ КАНАЛИЗАЦИОННЫХ КРУГЛЫХ СБОРНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ДИАМЕТРОМ 1М В /только работа/	մ3/մ3	1.050	36 000	37 800
3	Անցքերի բացում կոյուղու դիտահորի պատերին խողովակների միացման համար Сверление отверстий для подключения труб к стенкам канализационных люков	հատ / штук	6	2 250	13 500
4	Կոյուղու դիտահոր Φ1000մմ, Н=1000մմ Люк канализационный Φ1000мм, Н = 1000мм	հատ / штук	3	58 500	175 500
5	Կոյուղու դիտահորի կափարիչ 1200x1200մմ, թուջե մտոցով Крышка канализационного люка 1200x1200 мм, с чугунной крышкой	հատ / штук	3	108 000	324 000
Ընդամենը					564 975
տոկոսը ամբողջի համար					0.56
ԱՅԼ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐ/ДРУГИЕ РАБОТЫ					
1	Նոր մանկական խաղաարք նստարանի; ձեռքբերում և տեղադրում Приобретение и установка новой детской игрушки	հատ / штук	2	891 000	1 782 000

2	Նոր մանկական խաղասարք §2 տեղանի ճոճանակ; ձեռքբերում և տեղադրում Приобретение и установка новой детской игрушки	հատ / штук	4	495 000	1 980 000
3	Նոր մանկական խաղասարք վագոն ձեռքբերում և տեղադրում Приобретение и установка новой детской игрушки	հատ / штук	1	585 000	585 000
4	Նոր մանկական խաղասարք §5 տեղանի կարուսել; ձեռքբերում և տեղադրում Приобретение и установка новой детской игрушки	հատ / штук	2	495 000	990 000
5	Նոր մանկական խաղասարք §շրթաներով երկտեղանի ճոճանակ; ձեռքբերում և տեղադրում Приобретение и установка новой детской игрушки	հատ / штук	2	382 500	765 000
6	Նոր մանկական խաղասարք §տնակ; ձեռքբերում և տեղադրում Приобретение и установка новой детской игрушки	հատ / штук	1	630 000	630 000
7	Նոր մանկական նստարանների ձեռքբերում և տեղադրում Приобретение и установка новых детских скамей	հատ / штук	10	85 500	855 000
8	Փայտե նստատեղով կլոր նստարանի ձեռքբերում և տեղադրում /ներառյալ հողային և բետոնային աշխատանքները/ Закупка и установка круглой скамьи с деревянным сиденьем /включая земляные и бетонные работы/	հատ / штук	1	252 000	252 000
9	Փայտե նստատեղով կիսակլոր նստարանի ձեռքբերում և տեղադրում /ներառյալ հողային և բետոնային աշխատանքները/ Закупка и установка полукруглой скамьи с деревянным сиденьем /включая земляные и бетонные работы/	հատ / штук	4	153 000	612 000
10	Փայտե նստատեղով նստարանի ձեռքբերում և տեղադրում /ներառյալ հողային և բետոնային աշխատանքները/ Закупка и установка скамейки с деревянным сиденьем /включая земляные и бетонные работы/	հատ / штук	14	81 000	1 134 000
11	Աղբամանների ձեռքբերում և տեղադրում /ներառյալ հողային և բետոնային աշխատանքները/ Приобретение и установка мусорных баков /включая земляные и бетонные работы/	հատ / штук	6	72 000	432 000

Ընդամենը

10 017 000

տոկոսը ամբողջի համար

10.01

ՈՐՈՇՄԱՆ ՑԱՆՑ/ИРРИГАЦИОННАЯ СЕТЬ

1	Միացում գործող գծին Ф50մմ Врезка Ф50мм	տեղ/мест	1	7 200	7 200
2	Պողպատե փականի տեղադրում Ф50մմ Установка стальной задвижки Ф50мм	հատ	2	8 100	16 200
3	խողովակաշարերի տեղադրում պողպատե խողովակներից 57*3.0մմ տրամագծով Монтаж трубопроводов из стальных труб - гидравлическое испытание - диаметр 57*3,0мм	գմ/пм	212.0	3 150	667 800

4	Խողովակաշարերի տեղադրում պողպատե խողովակներից 32*3.0մմ տրամագծով Монтаж трубопроводов из стальных труб - гидравлическое испытание - диаметр 32*3,0мм	զմ/մ	260.0	2 160	561 600
5	Մետաղական խողովակների յուղաներկում 2 անգամ Окраска стальных труб антикор. краской /2 раза /	100մ2 / 100մ2	0.6410	108 000	69 228
6	Պողպատե փոխակերպիչ Φ57/32մմ Переход стальной Φ57/32мм	հատ	2	1 800	3 600
7	Պողպատե եռաբաշխիչ Φ57*57*57մմТройник стальной Φ57*57*57мм	հատ	3	3 600	10 800
8	Պողպատե եռաբաշխիչ Φ57*32*57մմТройник стальной Φ57*32*57мм	հատ	8	3 150	25 200
9	Պողպատե անկյունակ Φ32մմ Уголок стальной Φ32мм	հատ	23	810	18 630
10	Պողպատե անկյունակ Φ57մմ Уголок стальной Φ57мм	հատ	12	1 800	21 600
11	Պողպատե ջրթող փականի տեղադրում Φ32մմ Установка стальной задвижки Φ32мм	հատ	36	5 850	210 600

Ընդամենը

տոկոսը ամբողջի համար

1 612 458

1.61

ԱՐՏԱՔԻՆ ԼՈՒՍԱՎՈՐՈՒԹՅՈՒՆ / НАРУЖНОЕ ОСВЕЩЕНИЕ

1	Գրունտի հորատում 4 կարգի Бурение в грунтах 4 группы d-320մմ/մ L-0,9մ	զմ/մ	9.0	25 200	226 800
2	Խճալին նախաշերտի իրականացում 5սմ հաստության Выполнение гравийного слой толщиной 5 см	մ3/մ3	0.040	11 700	468
3	Բետոնե նախաշերտի իրականացում 5սմ հաստության B7,5 բետոնով	մ3 / մ3	0.040	36 000	1 440
4	Բետոնե հիմք կանգնակների տակ B 15 դասի բետոնից Устройство фундаментов бетонных под опор из бетона марки B-15	մ3 / մ3	0.640	45 000	28 800
5	Ավելորդ բնահողի բարձում և տեղափոխում մինչև 13կմ հեռավորության վրա Выемка и транспортировка излишков грунта на расстояние до 13 км	տ / տ	0.1450	3 600	522
6	Մետաղական հենասյուների մոնտաժում Монтаж стальных труб	հատ / штук	10	2 250	22 500
7	Ամրան Φ16 A500с, L=700մմ, 2հատ /մետաղական հենասյուների տակ/ Арматура A-III Ø=16мм /под стальные трубы/	տ / տ	0.0220	333 000	7 326
8	Մետաղական խողովակ Φ76*3մմ, L=2800մմ Стальная труба Φ76*3.0мм, L=2800мм	մ / մ	28.0	2 700	75 600
9	Մետաղական խողովակ Φ57*3մմ, L=2200մմ Стальная труба Φ57*3.0мм, L=2200мм	մ / մ	22.0	1 980	43 560
10	Մետաղական խողովակ Φ48*3մմ, L=1000մմ Стальная труба Φ48*3.0мм, L=1000мм	մ / մ	10.0	1 800	18 000
11	Պողպատե թիթեղ 3,0մմ Стальной лист 3,0мм	մ2 / մ2	0.10	13 500	1 350
12	Մետաղական տարրերի երկտակ յուղաներկում Двухэтапная роспись маслом	մ2/մ2	9.90	1 080	10 692

13	Լուսատու LED 40Վտ, 150V-250V, 50±5HZ, 8KV, Լուս. հոսքը՝ 4800լմ, Գործ. ժամկետը՝ 50000 ժամ, Զերմադիմաց. -25° մինչև +40°C, ձառագայթային անկյունը 120, Ra>80, 4000±500K, IP67 Монтаж светильников LED 50Вт	կ-տ / կ-т	10.00	22 500	225 000
14	Տուփ բաժանարար մետաղական Коробчатый металлический	հատ/шт	10	2 700	27 000
15	Սեղմակաշար	լրակազմ	50	450	22 500
16	Հաղորդալար ВВГ нг 3*1,5մմ մոնտաժում Провод ВВГ нг 3*1,5мм монтажный	զմ/пм	52.00	450	23 400
17	Ճկախողովակ Гофра	զմ/пм	52.00	180	9 360
18	Խրամուղու քանդում մեխանիզմով Обработка грунта	մ3/м3	75.60	630	47 628
19	Բնահողի լրամշակում ձեռքով Обработка грунта вручную	մ3/м3	7.56	2 700	20 412
20	Ավազե նախապատրաստական շերտի իրականացում 10սմ Выполнение подготовительного слоя песка 10мм	մ3/м3	4.80	6 300	30 240
21	Ավազե պաշտպանիչ շերտի իրականացում 10սմ Выполнение защитного слоя песка 10мм	մ3/м3	6.40	6 300	40 320
22	Բնահողի ետլիցք մեխանիզմով Обратная засыпка грунта бульдозером	մ3/м3	71.96	90	6 476
23	Բնահողի ետլիցք և հարթեցում ձեռքով Обратная засыпка и планировка грунта	մ3/м3	7.20	1 260	9 072
24	Ավելորդ բնահողի բարձում և տեղափոխում մինչև 13կմ հեռավորության վրա Выемка и транспортировка излишков грунта на расстояние до 13 км	տ / т	11.20	3 600	40 320
25	Պոլիպրոպիլեն հոմոպոլիմերային խողովակի տեղադրում խրամուղու մեջ Ф40մմ Монтаж полипропиленовой гомополимерной трубы в траншею Ф40мм	զմ/пм	180.00	270	48 600
26	Հաղորդալար ВВГ нг 3*2,5մմ մոնտաժում Провод ВВГ нг 3*2,5мм монтажный	զմ/пм	180.00	720	129 600
27	Ազդանշանային ժապավեն մալուխի համար Сигнальная лента для кабеля	զմ/пм	160.0	225	36 000
<i>Հենայուն</i>					
28	Փոսորակի փորում ձեռքով IV կարգի գրունտներում Разработка вручную в грунтах IV группы для установки опор	մ3 / м3	0.1380	5 400	745
29	Փոսորակի փորում ձեռքով III կարգի գրունտներում Разработка вручную в грунтах III группы для установки опор	մ3 / м3	0.1380	3 600	497
30	Ավելացած գրունտի ետլիցք և հարթեցում տեղում Выравнивание земли на участке	մ3 / м3	0.2750	1 260	347
31	Բետոնե հիմք կանգնակների տակ B 15 դասի բետոնից Устройство фундаментов бетонных под опор из бетона марки В-15	մ3 / м3	0.2750	45 000	12 375
32	Մետաղական հենայունների մոնտաժում Монтаж стальных труб	հատ / штук	1	3 600	3 600

33	Ամրան A-III Ø=16մմ /մետաղական հենասյուների տակ/ Арматура A-III Ø=16мм /под стальные трубы/	տ / ր	0.0030	333 000	999
34	Մետաղական խողովակ Ф 108*4.0մմ, L=7.0մ Стальная труба Ф108*4.0мм, L=7,00м	մ / մ	7.0	5 400	37 800
35	Անկյունակ 45x45x4մմ /հողանցման համար/ Угольник 45x45x4мм /для заземления/	մ / մ	1.000	1 350	1 350
36	Պողպատե թիթեղ 3,0մմ Стальной лист 3,0мм	մ2 / մ2	0.010	13 500	135
37	Անկյունակ 45x45x4մմ /սեղմակի կախման/ Угольник 45x45x4мм	մ / մ	0.150	1 350	203
38	Սեղմակի կախիչ ամրանով A-III Ø=16մմ Крючок из арматуры A-III Ø=16мм	տ / ր	0.00030	333 000	100
39	Ցածրավոլտ մեկուսիչ ՏՖ-20 Изолятор ТФ-20	հատ / штук	1	900	900
40	Սեղմակ РА1500 (зажим анкерный) Зажим анкерный РА1500	հատ / штук	2	1 800	3 600
41	Պողպատ շերտավոր 30x3մմ /հողանցման համար/ Лист стальной 30x3мм /для заземления/	մ / մ	1	405	405
42	Չզվող շրջակապ CSL180 (Стяжной хомут) Стяжной хомут CSL180	հատ / штук	4	720	2 880
43	ՄԻՊ 2 2x10մմ2 կտրվածքով մալուխի մոնտաժում Монтаж проводки СИП 2 2x10мм2	մ / մ	40.00	1 215	48 600
44	Մետաղական հենասյուների յուղաներկում 2 անգամ Окраска стальных труб /держателей/ антикор. краской /2 раза /	100մ2 / 100մ2	0.020	108 000	2 160
45	Մետաղական պահարանի տեղադրում Установка металлического шкафа	հատ	2	40 500	81 000
46	Եռաֆազ ավտոմատ անջատիչ 25Ա /պահարանի մեջ/ Вводной трехфазный выключатель 25 А /в шкафу/	հատ	1	4 500	4 500
Ընդամենը					1 355 181
տոկոսը ամբողջի համար					1.35
Ընդամենը / Итого					100 060 452
ԱԱՀ 20% / 20% НДС					20 012 090
Ընդամենը / Итого					120 072 542

ՍԱՀՄԱՆՎԱԾ ԱՅԼ ՊԱՅՄԱՆՆԵՐԸ

Մասնակցին ստորագրված հանձնման-ընդունման արձանագրության տրամադրման ժամկետ	15 աշխատանքային օրվա ընթացքում
Աշխատանքները կատարել անձամբ, պայմանագրով նախատեսված կարգով և ժամկետներում, իր ուժերով, գործիքներով, մեխանիզմներով, ինչպես նաև անհրաժեշտ նյութերով ու պատշաճ որակով՝ ննախագծին և ծավալաթերթին համապատասխան:	
*Մասնակիցը պետք է ունենա շինարարության իրականացման գործունեության լիցենզիա՝ ըստ քաղաքաշինության հետևյալ ոլորտների՝	

1) բնակելի (բացառությամբ ոչ ձեռնարկատիրական նպատակով կառուցվող անհատական բնակելի տների, ավտոտնակների, օժանդակ շինությունների, ինչպես նաև շինարարության թույլտվություն չպահանջող աշխատանքների), հասարակական և արտադրական.

2) էներգետիկ

Շինարարության իրականացման գործունեության լիցենզավորման հարաբերությունները կանոնակարգվում են «Լիցենզավորման մասին», «Քաղաքաշինության մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքներով, սույն կարգով և այլ իրավական ակտերով:

Շինարարների համագգեստի վրա՝ շինարարություն իրականացնող կազմակերպության տարբերանշանի առկայություն

Տեսաձայնագրման սարքերի առկայություն

* Կապալառուն աշխատանքները կատարում է համաձայն պատվեր-առաջադրանքների:

ՊԱՏՎԻՐԱՏՈՒ

Երևանի քաղաքապետարան
ք. Երևան, Արգիշտիի փ. 1
ՀՎՀՀ 02593108

ԿԱՊԱԼԱՌՈՒ

«ԲԻԴԵԶ» ՍՊԸ
Իրավ. հասցե՝ ք.Երևան, Նեկրասով 86
Գործ.՝ ք.Երևան, Սասունցի Դավիթ 87^ա
«Ամերիաբանկ» ՓԲԸ
Հ/Հ 15700 15 55 99 20 100
ՀՎՀՀ 00450801

Վ. Պապիկյան

(ստորագրություն)



Գ. Ավետիսյան

(ստորագրություն)



ՆԿԱՐԱԳԻՐ
սարքերի և սարքավորումների

Չափաբաժնի համար	Առաջարկվող սարքերի և սարքավորումների					
	Ֆիրմային անվանումը	ապրանքային նշանը	մակնիշը	արտադրողի անվանումը	տեխնիկական բնութագրերը	երաշխիքային ժամկետները
6	Նոր մանկական գրուցատաղավար		Беседка <<ЛЕТНЯЯ>> АРТ. СБ-985	Компания садовые беседки	Փայտե 3*4 մ	1 տարի
1	Նոր մանկական խաղասարք սահարան	СТАНДАРТОК	2 СКИ-080	ООО <<Стандарт СК>>	մանկական խաղասարք սահարան	1 տարի
2	Նոր մանկական խաղասարք 2 տեղանի ճոճանակ	СТАНДАРТОК	СКИ -008	ООО <<Стандарт СК>>	մանկական խաղասարք 2 տեղանի ճոճանակ	1 տարի
3	Նոր մանկական խաղասարք վագոն	СТАНДАРТОК	ЗНИМ 074	ООО <<Стандарт СК>>	մանկական խաղասարք վագոն	1 տարի
4	Նոր մանկական խաղասարք 5 տեղանի կարուսել	СТАНДАРТОК	2 СКИ -016	ООО <<Стандарт СК>>	մանկական խաղասարք 5 տեղանի կարուսել	1 տարի
5	Նոր մանկական խաղասարք շղթաներով երկտեղանի ճոճանակ	СТАНДАРТОК	СКИ -010	ООО <<Стандарт СК>>	մանկական խաղասարք շղթաներով երկտեղանի ճոճանակ	1 տարի
6	Նոր մանկական խաղասարք տնակ	СТАНДАРТОК	2 СКИ 126	ООО <<Стандарт СК>>	մանկական խաղասարք տնակ	1 տարի
7	Նոր մանկական նստարաններ		ЭСП 32	<<Городок>>	մանկական նստարաններ 1600*450*800 մմ /H/	1 տարի
8	Փայտե նստատեղով կլոր նստարան		АБ-1013	Алмест	փայտե նստատեղով կլոր նստարան	1 տարի
9	Փայտե նստատեղով կիսակլոր նստարան		АБ-1013-1/2	Алмест	փայտե նստատեղով կիսակլոր նստարան	1 տարի
10	Փայտե նստատեղով նստարան		Скамейка Бульварь	Hozotdel	1500*2000*860 մմ (H/)	1 տարի
11	Աղբամանների ձեռքբերում		УК-1	Hozotdel	Ներկած մետաղ 31*25*80սմ (H)	1 տարի

ՊԱՏՎԻՐԱՏՈՒ
 Երևանի քաղաքապետարան
 ք. Երևան, Արգիշտիի փ. 1
 ՀՎՀՀ 02593108

ԿԱՊԱԼԱՌՈՒ
 «ԲԻԴԵԷ» ՍՊԸ
 Իրավ. հասցե՝ ք. Երևան, Նեկրասով 86
 Գործ.՝ ք. Երևան, Սասունցի Դավիթ 87ա
 «Ամերիաբանկ» ՓԲԸ
 Հ/Հ 15700 15 55 99 20 100
 ՀՎՀՀ 00450801

Վ. Պապիկյան



Գ. Ավետիսյան



Handwritten signature

ՕՐԱՑՈՒՑԱՅԻՆ ԳՐԱՖԻԿ

ԱՐԱԲԿԻՐ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ Հ.23 ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵՁԻ ԲԱԿԻ ԲԱՐԵԿԱՐԳՄԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ

N ը/կ	Կապալառուի կողմից կատարվելիք աշխատանքների առանձին տեսակների անվանումներ	Աշխատանքների կատարման ժամկետը**	
		Սկիզբը	Ավարտը
3	Արաբկիր վարչական շրջանի հ.23 մանկապարտեզի բակի բարեկարգման աշխատանքներ	Պայմանագրով նախատեսված աշխատանքները սկսվում են շինարարական աշխատանքների և տեխնիկական հսկողության ծառայությունների մատուցման պայմանագրերը (ֆինանսական միջոցների տրամադրման համաձայնագրերը) ուժի մեջ մտնելու օրը	
ԸՆԴԱՄԵԼԸ			

ՊԱՏՎԻՐԱՏՈՒ
 Երևանի քաղաքապետարան
 ք. Երևան, Արգիշտիի փ. 1
 ՀՎՀՀ 02593108

ԿԱՊԱԼԱՌՈՒ
 «ԲԻԴԵԶ» ՍՊԸ
 Իրավ. հասցե՝ ք.Երևան, Նեկրասով 86
 Գործ.՝ ք.Երևան, Սասունցի Դավիթ 87ա
 «Ամերիաբանկ» ՓԲԸ
 Հ/Հ 15700 15 55 99 20 100
 ՀՎՀՀ 00450801

Վ. Պապիկյան



Գ. Ավետիսյան

(ստորագրություն)



Handwritten signature

ՎՃԱՐՄԱՆ ԺԱՄԱՆԱԿԱՑՈՒՅՑ*

«Ն» դրամ

աշխատանքների		Դիմացվճարումները նախատեսվում է իրականացնել 2023թ-ին՝ ըստամիսների, այդթվում**													
Ձ/Կ	Գնումների պլանով նախատեսված միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման (CPV)	անվանումը	հունվար	փետրվար	մարտ	ապրիլ	մայիս	հունիս	հուլիս	օգոստոս	սեպտեմբեր	հոկտեմբեր	նոյեմբեր	դեկտեմբեր	Ընդամենը
			1	45221142/646	Արարկիր վարչական շրջանի հ.23 մանկապարտեզի բակի բարեկարգման աշխատանքներ	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0

* Վճարման ենթակա գումարները ներկայացվում են ածողական կարգով: Եթե պայմանագիրը կնքվում է "Գնումների մասին" ՀՀ օրենքի 15-րդ հոդվածի 6-րդ մասի հիման վրա, ապա սույն ժամանակացույցը լրացվում և կնքվում է ֆինանսական միջոցներ նախատեսվելու դեպքում կողմերի միջև կնքվող համաձայնագրի հետ միաժամանակ՝ որպես դրա անբաժանելի մաս:
 ** հրավերում գումարները նշվում են տոկոսով, իսկ պայմանագիրը կնքելիս տոկոսի փոխարեն նշվում է կոնկրետ գումարի չափ

ՊԱՏՎԻՐԱՑՈՒ
 Երևանի քաղաքապետարան
 ք. Երևան, Արգիշտիի փ. 1
 ՀՎՀՀ 02593108

ԿԱՊԱԼԱՌՈՒ
 «ԲԻԴԵԲ» ՍՊԸ
 Իրավ. հասցե՝ ք.Երևան, Նեկրասով 86
 Գործ.՝ ք.Երևան, Սասունցի Դավիթ 87ա
 «Ամերիաբանկ» ՓԲԸ
 Հ/Հ 15700 15 55 99 20 100
 ՀՎՀՀ 00450801

Վ. Պապիկյան

(ստորագրություն)



Գ. Ավետիսյան

(ստորագրություն)



Handwritten signature

Պայմանագրի կողմ

գտնվելու վայրը _____
հհ _____
հվհհ _____

Պատվիրատու

գտնվելու վայրը _____
հհ _____
հվհհ _____

ԱՐՁԱՆԱԳՐՈՒԹՅՈՒՆ N
ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԻ ԿԱՄ ԴՐԱ ՄԻ ՄԱՍԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ ԱՐԴՅՈՒՆՔՆԵՐԻ
ՀԱՆՁՆՄԱՆ-ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ

« » « » 20 թ.

Պայմանագրի /այսուհետ՝ Պայմանագիր/ անվանումը՝

Պայմանագրի կնքման ամսաթիվը՝ « » « » 20 թ.

Պայմանագրի համարը՝ _____

Պատվիրատուն և Պայմանագրի կողմը՝ հիմք ընդունելով պայմանագրի կատարման վերաբերյալ
« » « » 20 թ. դուրս գրված N _____ հաշիվ ապրանքագիրը, կազմեցին սույն
արձանագրությունը հետևյալի մասին.

Պայմանագրի շրջանակներում Պայմանագրի կողմը կատարել է հետևյալ աշխատանքները՝

անվանումը	տեխնիկական բնութագրի համառոտ շարադրանքը	Կատարված աշխատանքների				Վճարման ենթակա գումարը /հազար դրամ/	ճարման ժամկետը /ըստ վճարման ամսակացույցի/
		քանակական ցուցանիշը		կատարման ժամկետը			
		ըստ պայմանագրով հաստատված գնման ժամանակացույցի	փաստացի	ըստ պայմանագրով հաստատված գնման ժամանակացույցի	փաստացի		

Սույն արձանագրության երկկողմ հաստատման համար հիմք հանդիսացած հաշիվ ապրանքագիրը և դրական եզրակացությունը հանդիսանում են սույն արձանագրության բաղկացուցիչ մասը և կցվում են:

Աշխատանքը հանձնեց

ստորագրություն

ազգանուն, անուն
Կ.Տ.

Աշխատանքը ընդունեց

ստորագրություն

ազգանուն, անուն
Կ.Տ.

ԱԿՏ N

պայմանագրի արդյունքը Պատվիրատուին հանձնելու փաստը ֆիքսելու վերաբերյալ

Սույնով արձանագրվում է, որ _____-ի (այսուհետ՝ Պատվիրատու) և _____-ի
Պատվիրատուի անունը Կապալառուի անունը
 (այսուհետ՝ Կապալառու) միջև 20 թ. _____-ին կնքված N _____
պայմանագրի կնքման ամսաթիվը պայմանագրի համարը
 գնման պայմանագրի շրջանակներում Կապալառուն 20 թ. _____-ին հանձնման-ընդունման
 նպատակով Պատվիրատուին հանձնեց ստորև նշված աշխատանքները.

Աշխատանքի		
անվանումը	չափման միավորը	քանակը (փաստացի)

Սույն ակտը կազմված է 2 օրինակից, յուրաքանչյուր կողմին տրամադրվում է մեկական օրինակ:

ԿՈՂՄԵՐԸ

Հանձնեց

 ազգանուն, անուն

 ստորագրություն

Ընդունեց

հայտը նախագծած ներկայացուցիչ՝

 ազգանուն, անուն

 ստորագրություն

ՏՈՒՄԱՆՔԻ ՄԱՍԻՆ ՀԱՄԱՁԱՅՆԱԳԻՐ
(որակավորման ապահովում)

ք. Երևան

« _____ » _____ 20 թ.**

«Բիդեք» ՍՊԸ, ի դեմս Ընկերության տնօրեն Գ. Ավետիսյանի (անձնագիր՝ AR0409789 տրված՝ 08.08.2017թ. 009-ի կողմից), որը գործում է Ընկերության կանոնադրության հիման վրա՝ (այսուհետև՝ Ընկերություն), սույնով միակողմանի սահմանում է հետևյալ տուժանքի վճարման համաձայնությունը.

1. Համաձայնության առարկան

1.1 Ընկերությունը մասնակցում է Երևանի քաղաքապետարան* (այսուհետև՝ Պատվիրատու) կողմից կազմակերպված «ԵՔ-ԲՄԱՇՁԲ-23/109»* ծածկագրով գնման ընթացակարգին:

1.2 Որպես գնման ընթացակարգի արդյունքում ընտրված մասնակից, կնքվելիք պայմանագրով նախատեսված պարտավորությունների կատարման համար անհրաժեշտ որակավորման ապահովում, Ընկերությունը, Պատվիրատուին է ներկայացնում սույն տուժանքի համաձայնագիրը և կից վճարման պահանջագիրը՝ լրացված և հաստատված Ընկերության կողմից:

1.3 Ընկերությունը սույն տուժանքի համաձայնագրին կից ներկայացվող վճարման պահանջագրի (այսուհետև՝ Պահանջագիր) ստորագրմամբ անհետկանչելիորեն համաձայնվում է, որ՝

ա) Պահանջագրի ստորագրմամբ Ընկերությունը տալիս է իր հավաստումը Պահանջագրի «Վճարման պայմանները» դաշտում լրացված «ակցեպտավորված վճարման» համար, որի դեպքում նշված գումարի գանձման հետ կապված Ընկերությանը սպասարկող /վճարող/ Բանկը /այսուհետև՝ Վճարող Բանկ/ ստացված Պահանջագիրը չի ներկայացնում Ընկերությանը լրացուցիչ համաձայնություն ստանալու համար, քանի որ Ընկերության կողմից Պահանջագրի վրա արդեն դրվել է ստորագրությունը՝ ակցեպտավորման նպատակով:

բ) Պահանջագիրը հիմք է հանդիսանում Վճարող Բանկի համար՝ Պահանջագրով նշված ամբողջ գումարը Ընկերության հաշվից գանձելու համար՝ առանց լրացուցիչ ակցեպտավորման:

գ) Ընկերությունը չի կարող գրավոր կամ այլ եղանակով Վճարող Բանկին կարգադրել Պահանջագրի վրա դրված իր ակցեպտը հետ կանչելու մասին:

դ) Ընկերությունը հավաստում է, որ Պահանջագիրը ակցեպտավորել է տուժանքի ամբողջ գումարով:

ե) Ընկերությունը սույնով համաձայնում է, որ Վճարող Բանկը որևէ պատասխանատվություն չի կրում Պատվիրատուի կողմից ներկայացված վճարման պահանջի և Պահանջագրի իրավաչափության, վավերականության, ներկայացման ժամկետների և Պահանջագրի կատարումն ապահովելու համար Վճարող Բանկի կողմից իրականացվող գործողությունների համար:

1.4 Ընկերության կողմից գնման ընթացակարգի արդյունքում կնքված պայմանագիրը չկատարելու կամ ոչ պատշաճ կատարելու դեպքում, եթե այն հանգեցնում է Պատվիրատուի կողմից պայմանագրի միակողմանի լուծման, Պատվիրատուն սույն տուժանքի համաձայնագիրը և կից Պահանջագիրը բնօրինակներով ներկայացնում է Վճարող Բանկին՝ այդ մասին գրավոր տեղեկացնելով Ընկերությանը: Սույն տուժանքի համաձայնագիրը և կից Պահանջագիրը էլեկտրոնային թվային ստորագրությամբ հաստատված լինելու դեպքում դրանք Վճարող Բանկին են ներկայացվում էլեկտրոնային կրիչներով, ինչպես նաև դրանցից արտատպված թղթային տարբերակներով:

1.5 Պատվիրատուն Վճարող բանկին կարող է ներկայացնել այլ լրացուցիչ փաստաթղթեր:

1.6 Վճարող Բանկի կողմից Պահանջագրում նշված գումարի վճարման հետևանքով Ընկերության առաջացած ռիսկերի (Ընկերության կրած վնասների) և բացասական հետևանքների համար Բանկը որևէ պատասխանատվություն չի կրում: Բանկը պարտավոր չէ ստուգելու Ընկերության կողմից պայմանագրի պայմանները խախտելու փաստերը:

1.7 Այն դեպքում, երբ Ընկերության հաշվի միջոցները չեն բավարարում՝ Վճարող բանկը վճարման պահանջագիրը ստանալուց հետո՝ 2 (երկու) աշխատանքային օրվա ընթացքում պետք է տեղեկացնի Պատվիրատուին՝ գրավոր ձևով:

1.8 Սույն համաձայնագիրը և կից Պահանջագիրը Բանկ ներկայացնելուց հետո, Բանկից անկախ պատճառներով, տասն աշխատանքային օրվա ընթացքում Պատվիրատուին գումարը չվճարվելու դեպքում, Պատվիրատուն չվճարման հետ կապված Ընկերության մասին տեղեկությունները փոխանցում է <<ԱՔՌԱ Քրեդիթ Ռեփորթինգ>> ՓԲԸ (Վարկային բյուրո):

2. Այլ պայմաններ

2.1 Սույն համաձայնագիրը և Պահանջագիրը անհետկանչելի են, ուժի մեջ են մտնում Ընկերության կողմից վավերացման պահից և ուժի մեջ են մինչև Պատվիրատուի կողմից կնքված պայմանագրի կատարման արդյունքը ամբողջական ընդունվելու օրվան հաջորդող քսաներորդ աշխատանքային օրը ներառյալ:

2.2. Սույն համաձայնագիրը և կից Պահանջագիրը Պատվիրատուի կողմից Վճարող Բանկին ներկայացնելով՝

2.2.1. Պատվիրատուի կողմից հավաստվում է, որ Ընկերությունը թույլ է տվել պայմանագրային պարտավորությունների խախտում, իսկ

2.2.2. Ընկերության կողմից հավաստվում է, որ սույն տուժանքի համաձայնագիրը և կից Պահանջագիրը պատշաճ ստորագրված է Ընկերության իրավասու անձի կողմից:

2.3 Սույն Համաձայնագրի կապակցությամբ ծագած վեճերը լուծվում են բանակցությունների միջոցով: Համաձայնություն ձեռք չբերելու դեպքում վեճերը լուծվում են դատական կարգով:

3. Ընկերության հասցեն, բանկային վավերապայմանները՝

Ընկերության անվանումը՝ «Բիդեք» ՍՊԸ

Հասցեն՝ ՀՀ, ք. Երևան, Նեկրասովի 86

Սպասարկող բանկի անվանումը, «Ամերիաբանկ» ՓԲԸ,

Հ/Հ 1570015559920100

ՀՎՀՀ՝ 00450801

Տնօրեն՝

Կ.Տ

Օր/ամիս/տարի

Գ. Ավետիսյան



* լրացվում է հանձնաժողովի քննարկության կողմից և մինչև հրավերը տեղեկագրում հրապարակելը:

ՎՃԱՐՄԱՆ ՊԱՀԱՆՋԱԳԻՐ*

- 1.
2. Թիվ
3. Ներկայացման ամսաթիվը՝ "___" ___ 20___ թ.
4. Վճարողի անվանումը, կամ անուն ազգանուն (Ընկերություն՝ «**Բիդեք**» ՍՊԸ
5. Վճարողին սպասարկող Ֆինանսական կազմակերպություն (բանկ)՝ «**Ամերիաբանկ**» ՓԲԸ
6. Վճարողի հաշվի համարը՝ **1570015559920100**
7. Վճարողի ՀՎՀՀ՝ **00450801**
8. Վճարողի ՀԾՀ՝
9. Շահառուի անվանումը, կամ անուն ազգանուն՝ Երևանի քաղաքապետարան
10. Շահառուի ՀԾՀ (չի լրացվում)
11. Շահառուի ՀՎՀՀ՝ 02593108
12. Շահառուին սպասարկող Ֆինանսական կազմակերպություն (բանկ)՝ ՀՀ ֆինանսների նախարարության գործառնական վարչություն
13. Շահառուի հաշվի համարը (հշ.Ն) 900015211429
14. Գումարը (թվերով և բառերով)՝ 41 315 233 (քառասունմեկ միլիոն երեք հարյուր տասնհինգ հազար երկու հարյուր երեսուներեք)
15. Ակցեպատվորված գումարը՝ (թվերով և բառերով) (նախատեսված է նշված գումարի մասնակի ակցեպտի համար, որը չի կիրառվում)
16. Արժույթը (բառերով և կոդով)՝ AMD ՀՀ դրամ
17. Գործարքի (վճարման) նպատակը՝ (որակավորման ապահովման համար)
18. Վճարման կատարման հիմքերը՝ (Փաստաթղթերի անվանումը, այդ թվում՝ տուժանքի մասին համաձայնագիրը, դրանց համարները, պայմանագրի ծածկագիրը որի հիման վրա կատարվում է գանձումը)՝ ԵԲ-ԲՄԱՇՁԲ-23/109
19. Վճարման պայմանները՝
 <ակցեպատվորված վճարում>

20. Առդիր էջերի քանակը՝ --- էջ

<p>22.ա. Շահառուի ստորագրությունները</p> <p>_____</p> <p>_____</p>	<p>21.ա. Վճարողի ստորագրությունները՝</p> <p>Գ. Ավետիսյան</p> <p>_____</p>
<p>22.բ. _____</p> <p align="right">Կ.Տ.</p>	<p>21.բ. _____</p> <p align="right">Կ.Տ.</p>
<p>24.ա. Շահառուին սպասարկող ֆինանսական կազմակերպություն</p> <p>_____</p> <p align="center">/ստորագրություն/</p>	<p>23.ա. Վճարողին սպասարկող ֆինանսական կազմակերպություն</p> <p>_____</p> <p align="center">/ստորագրություն/</p>
<p>24.բ. _____</p> <p align="right">Կ.Տ.</p>	<p>23.բ. _____</p> <p align="right">Կ.Տ.</p>
<p>24.գ. "___" ___ 20___ թ.</p>	<p>23.գ. Կատարման ամսաթիվը՝ "___" ___ 20___ թ.</p>



ՏՈՒԺԱՆՔԻ ՄԱՍԻՆ ՀԱՄԱՁԱՅՆԱԳԻՐ
(պայմանագրի ապահովում)

ք. Երևան

«_____» _____ 20 թ.**

«Բիդեք» ՍՊԸ, ի դեմս Ընկերության տնօրեն Գ. Ավետիսյանի (անձնագիր՝ AR0409789 տրված՝ 08.08.2017թ. 009-ի կողմից), որը գործում է Ընկերության կանոնադրության հիման վրա՝ (այսուհետև՝ Ընկերություն), սույնով միակողմանի սահմանում է հետևյալ տուժանքի վճարման համաձայնությունը.

1. Համաձայնության առարկան

1.1 Ընկերությունը մասնակցում է Երևանի քաղաքապետարան* (այսուհետ՝ Պատվիրատու) կողմից կազմակերպված՝ «ԵՔ-ԲՄԱՇՁԲ-23/109»* ծածկագրով գնման ընթացակարգին:

1.2 Որպես գնման ընթացակարգի արդյունքում կնքվելիք պայմանագրի կատարման ապահովում, Ընկերությունը Պատվիրատուին է ներկայացնում սույն տուժանքի համաձայնագիրը և կից վճարման պահանջագիրը՝ լրացված և հաստատված Ընկերության կողմից:

1.3 Ընկերությունը սույն տուժանքի համաձայնագրին կից ներկայացվող վճարման պահանջագրի (այսուհետ՝ Պահանջագիր) ստորագրմամբ անհետկանչելիորեն համաձայնվում է, որ

ա) Պահանջագրի ստորագրմամբ Ընկերությունը տալիս է իր հավաստումը Պահանջագրի «Վճարման պայմանները» դաշտում լրացված «ակցեպտավորված վճարման» համար, որի դեպքում նշված գումարի գանձման հետ կապված Ընկերությանը սպասարկող /վճարող/ Բանկը՝ /այսուհետ՝ Վճարող Բանկ/ ստացված Պահանջագիրը չի ներկայացնում Ընկերությանը լրացուցիչ համաձայնություն ստանալու համար, քանի որ Ընկերության կողմից Պահանջագրի վրա արդեն դրվել է ստորագրությունը՝ ակցեպտավորման նպատակով:

բ) Պահանջագիրը հիմք է հանդիսանում Վճարող Բանկի համար՝ Պահանջագրով նշված ամբողջ գումարը Ընկերության հաշվից գանձելու համար՝ առանց լրացուցիչ ակցեպտավորման:

գ) Ընկերությունը չի կարող գրավոր կամ այլ եղանակով Վճարող Բանկին կարգադրել Պահանջագրի վրա դրված իր ակցեպտը հետ կանչելու մասին:

դ) Ընկերությունը հավաստում է, որ Պահանջագիրը ակցեպտավորել է տուժանքի ամբողջ գումարով:

ե) Ընկերությունը սույնով համաձայնում է, որ Վճարող Բանկը որևէ պատասխանատվություն չի կրում Պատվիրատուի կողմից ներկայացված վճարման պահանջի և Պահանջագրի իրավաչափության, վավերականության, ներկայացման ժամկետների և Պահանջագրի կատարումն ապահովելու համար Վճարող Բանկի կողմից իրականացվող գործողությունների համար:

1.4 Ընկերության կողմից գնման ընթացակարգի արդյունքում կնքված պայմանագիրը չկատարելու կամ ոչ պատշաճ կատարելու դեպքում Պատվիրատուն սույն տուժանքի համաձայնագիրը և կից Պահանջագիրը բնօրինակներով ներկայացնում է Վճարող Բանկին՝ այդ մասին գրավոր տեղեկացնելով Ընկերությանը: Սույն տուժանքի համաձայնագիրը և կից Պահանջագիրը էլեկտրոնային թվային ստորագրությամբ հաստատված լինելու դեպքում դրանք Վճարող Բանկին են ներկայացվում էլեկտրոնային կրիչներով, ինչպես նաև դրանցից արտատպված թղթային տարբերակներով:

1.5 Պատվիրատուն Վճարող բանկին կարող է ներկայացնել այլ լրացուցիչ փաստաթղթեր:

1.5 Վճարող Բանկի կողմից Պահանջագրում նշված գումարի վճարման հետևանքով Ընկերության առաջացած ռիսկերի (Ընկերության կրած վնասների) և բացասական հետևանքների համար Բանկը որևէ պատասխանատվություն չի կրում: Բանկը պարտավոր չէ ստուգելու Ընկերության կողմից պայմանագրի պայմանները խախտելու փաստերը:

1.6 Այն դեպքում, երբ Ընկերության հաշվի միջոցները չեն բավարարում՝ Վճարող բանկը վճարման պահանջագիրը ստանալուց հետո՝ 2 (երկու) աշխատանքային օրվա ընթացքում պետք է տեղեկացնի Պատվիրատուին՝ գրավոր ձևով:

1.7 Սույն համաձայնագիրը և կից Պահանջագիրը Բանկ ներկայացնելուց հետո, Բանկից անկախ պատճառներով, տասն աշխատանքային օրվա ընթացքում Պատվիրատուին գումարը չվճարվելու դեպքում, Պատվիրատուն չվճարման հետ կապված Ընկերության մասին տեղեկությունները փոխանցում է <<ԱՔՌԱ Քրեդիթ Ռեփորթինգ>> ՓԲԸ (Վարկային բյուրո):

2. Այլ պայմաններ

2.1 Սույն համաձայնագիրը և Պահանջագիրը անհետկանչելի են, ուժի մեջ են մտնում Ընկերության կողմից վավերացման պահից և ուժի մեջ են մինչև Ընկերության կողմից կնքվելիք պայմանագրով ստանձնվող պարտավորությունների ամբողջական կատարման վերջին օրվան հաջորդող քսաներորդ աշխատանքային օրը ներառյալ:

2.2. Սույն համաձայնագիրը և կից Պահանջագիրը Պատվիրատուի կողմից Վճարող Բանկին ներկայացնելով՝

2.2.1. Պատվիրատուի կողմից հավաստվում է, որ Ընկերությունը թույլ է տվել պայմանագրային պարտավորությունների խախտում, իսկ

2.2.2. Ընկերության կողմից հավաստվում է, որ սույն տուժանքի համաձայնագիրը և կից Պահանջագիրը պատշաճ ստորագրված է Ընկերության իրավասու անձի կողմից:

2.3 Սույն Համաձայնագրի կապակցությամբ ծագած վեճերը լուծվում են բանակցությունների միջոցով: Համաձայնություն ձեռք չբերելու դեպքում վեճերը լուծվում են դատական կարգով:

3. Ընկերության հասցեն, բանկային վավերապայմանները՝

Ընկերության անվանումը՝ «Բիդեք» ՍՊԸ

Հասցեն՝ ՀՀ, ք. Երևան, Նեկրասովի 86

Սպասարկող բանկի անվանումը, «Ամերիաբանկ» ՓԲԸ,

Հ/Հ 1570015559920100

ՀՎՀՀ՝ 00450801

Տնօրեն՝

Կ.Տ



Օր/ամիս/տարի

* լրացվում է հանձնաժողովի քաղաքական կողմից՝ մինչև հրավերը փեղեկագրում հրապարակելը: